



RELAÇÃO DE ITENS PARA LICITAÇÃO 2021

MATERIAIS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
001	COMPUTADOR CORE I3 7ª GERAÇÃO	90	UNIDADE	R\$ 5.602,15	R\$ 504.193,50
002	COMPUTADOR CORE I5 9ª GERAÇÃO	60	UNIDADE	R\$ 5.494,51	R\$ 329.670,60
003	COMPUTADOR CORE I7 9ª GERAÇÃO	48	UNIDADE	R\$ 7.449,70	R\$ 357.585,60
004	FRAGMENTADORA 130 FOLHAS ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA CORTE EM PARTÍCULAS 127V	24	UNIDADE	R\$ 3.172,19	R\$ 76.132,56
005	NOTEBOOK INTEL CORE I5 + 8GB 256GB SSD 15,6 ?LED WINDOWS 10	61	UNIDADE	R\$ 5.050,01	R\$ 309.060,61
006	NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB 1TB LCD WINDOWS 10 HOME	63	UNIDADE	R\$ 4.599,92	R\$ 289.794,96
007	NOTEBOOK ULTRAFINO IDEAPAD S145 RYZEN 7 8GB 512GB SSD W10 15.6? FULL HD PRATA	53	UNIDADE	R\$ 8.313,15	R\$ 438.934,32
008	NOTEBOOK CORE I7 10ª GERAÇÃO WINDOWS 10, SSD 256 GB,TELA FULL HD 15'6	57	UNIDADE	R\$ 5.325,67	R\$ 303.563,19
009	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA TANQUE DE TINTA	49	UNIDADE	R\$ 3.595,63	R\$ 176.905,00
010	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO LASER DUPLEX WIFI-DCP-L2540DW.	30	UNIDADE	R\$ 3.088,83	R\$ 92.664,90
011	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE	37	UNIDADE	R\$ 3.912,81	R\$ 145.556,53
012	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COM WIRELESS	71	UNIDADE	R\$ 5.398,83	R\$ 385.476,46
013	IMPRESSORA LEXMARK LASER, COLORIDA, 110V - CS421DN	7	UNIDADE	R\$ 3.443,83	R\$ 22.729,28
014	NOBREAK 600VA BIVOLT STATION II	113	UNIDADE	R\$ 511,98	R\$ 57.751,34
015	NOBREAK 700VA BIVOLT NEW STATION	90	UNIDADE	R\$ 500,43	R\$ 45.038,70
016	NOBREAK 800VA BIVOLT STATION II	53	UNIDADE	R\$ 505,10	R\$ 26.669,28
017	NOBREAK 1200VA BIVOLT STATION II	33	UNIDADE	R\$ 550,35	R\$ 18.161,55
018	NOBREAK 1400VA BIVOLT STATION II	33	UNIDADE	R\$ 839,48	R\$ 27.702,84
019	MONITOR DE 18,5 POLEGADAS LED VGA E DVI COM RESOLUÇÃO NATIVA DE 1366X768-60HZ	81	UNIDADE	R\$ 1.062,50	R\$ 86.062,50
020	MONITOR 23,6 POLEGADAS LED FULL HD HDMI VESA PRETO	81	UNIDADE	R\$ 1.171,62	R\$ 94.901,22

021	MIKROTIK ROUTERBOARD-RB 750 GR3 HEX	10	UNIDADE	R\$ 701,70	R\$ 6.736,32
022	ACCESS POINT INDOOR UBIQUITI NETWORKS UNIFI AC LITE AP UAP-AC-LITE BRANCO	23	UNIDADE	R\$ 863,12	R\$ 19.679,14
023	SG 5204 MR L2 + SWITCH GERENCIÁVEL 48P GIGA + 4P GBIC + INTELBRAS	5	UNIDADE	R\$ 1.721,50	R\$ 9.296,10
024	MONITOR 19" LED HDMI WIDESCREEEN, RESOLUÇÃO 1440X900, HDMI, VGA	68	UNIDADE	R\$ 1.534,63	R\$ 104.047,91
025	PROJETOR MULTIMIDIA 4.000 LUMENS DLP, SVGA 800X600 HDMI BIVOLT	15	UNIDADE	R\$ 3.902,82	R\$ 58.542,30
026	KIT 16 CÂMERAS DE SEGURANÇA INFRA FULL HD 1080P INTELBRAS VHL 1120D + DVR INTELBR	132	UNIDADE	R\$ 3.865,33	R\$ 510.223,56
027	WEBCAM FULL HD 1080P C925E , COM MICROFONE	17	UNIDADE	R\$ 589,90	R\$ 9.910,32
028	SERVIDOR POWEREDGE T440	1	UNIDADE	R\$ 12.046,33	R\$ 7.227,80
029	Encadernadora Perfuradora Wire-o 2x1 - Fura, Fecha E Elimina	1	UNIDADE	R\$ 1.063,00	R\$ 1.275,60
030	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA BROTHER 5652/5502DN	390	UNIDADE	R\$ 283,33	R\$ 110.498,70
031	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA BROTHER 7065DN	333	UNIDADE	R\$ 283,33	R\$ 94.348,89
032	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA HP P1102W	219	UNIDADE	R\$ 283,33	R\$ 62.049,27
033	SERVIÇO DE TROCA DE ALMOFADA EPSON ESPONJA LIMPEZA	213	UNIDADE	R\$ 268,33	R\$ 57.154,29
034	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA LOGICA IMPRESSORA HP 1102/1132	169	UNIDADE	R\$ 431,67	R\$ 73.038,56
035	SERVIÇO DE TROCA DE KIT FUSOR DE IMPRESSORA BROTHER DCP 5652DN	192	UNIDADE	R\$ 708,67	R\$ 136.064,64
036	SERVIÇO DE MANUT. PREVENTIVA E REG. EM IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL	151	UNIDADE	R\$ 139,89	R\$ 21.151,37
037	SERVIÇO DE LIMPEZA EXTERNA REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DE IMPRESSORA BROTHER	520	UNIDADE	R\$ 410,56	R\$ 213.326,98
038	SERVIÇO DE LIMPEZA INTERNA REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA HP	192	UNIDADE	R\$ 223,33	R\$ 42.879,36
039	SERVIÇO DE LIMPEZA INTERNA, REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA SANSUNG	150	UNIDADE	R\$ 223,33	R\$ 33.499,50
040	SERVIÇO DE TROCA DE KIT FUSOR DE IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	381	UNIDADE	R\$ 708,67	R\$ 270.003,27
041	SERVIÇO DE TROCA DE KIT FUSOR DE IMPRESSORA BROTHER DCP 8152DN	255	UNIDADE	R\$ 708,67	R\$ 180.710,85
042	MANUTENÇÃO - EPSON L395	140	UNIDADE	R\$ 241,11	R\$ 33.707,18
043	MANUTENÇÃO - EPSON L3150/L3110	138	UNIDADE	R\$ 92,78	R\$ 12.803,64
044	MANUTENÇÃO - BROTHER 7065	137	UNIDADE	R\$ 156,67	R\$ 21.526,46
045	MANUTENÇÃO - BROTHER MFCL 5902 DW	135	UNIDADE	R\$ 208,33	R\$ 28.124,55
046	MANUTENÇÃO - BROTHER 2540	131	UNIDADE	R\$ 270,00	R\$ 35.478,00

047	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO EM DESKTOP SEM SALVAMENTO DE DADOS E INSTALAÇÃO DE HARDWARE	183	UNIDADE	R\$ 157,33	R\$ 28.791,39
048	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO EM DESKTOP COM SALVAMENTO DE DADOS E INSTALAÇÃO DE HARDWARE	176	UNIDADE	R\$ 102,22	R\$ 18.031,61
049	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO EM NOTEBOOK COM SALVAMENTO DE DADOS E INSTALAÇÃO DE HARDWARE	174	UNIDADE	R\$ 102,22	R\$ 17.786,28
050	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO EM NOTEBOOK SEM SALVAMENTO DE DADOS E INSTALAÇÃO DE HARDWARE	171	UNIDADE	R\$ 157,33	R\$ 26.903,43
051	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDE E DADOS E WIRELESS.	134	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 80.640,00
052	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO EM NOBREAK	174	UNIDADE	R\$ 79,80	R\$ 13.885,20
053	ADAPTADOR WIRELESS USB 150MBPS WBN900.	87	UNIDADE	R\$ 64,73	R\$ 5.631,51
054	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR ABNT 1,5 MT	193	UNIDADE	R\$ 12,09	R\$ 2.328,53
055	CABO VGA VGA MONITOR PC TV PROJETO 1,5 METRO	115	UNIDADE	R\$ 28,96	R\$ 3.318,82
056	CABO HDMI 2.0 4K HDR 19P 5M PIX GOLD, 5 METROS, PRETO	85	UNIDADE	R\$ 40,03	R\$ 3.410,56
057	CABO USB PARA IMPRESSORAS	105	UNIDADE	R\$ 28,79	R\$ 3.022,95
058	CABO DE REDE UTP CAT5E	61	CAIXA	R\$ 961,99	R\$ 58.873,79
059	CABO DE REDE UTP CAT6	61	CAIXA	R\$ 979,33	R\$ 59.935,00
060	CAIXA DE SOM 2.0 USB 6W RMS ONE PRETA	40	UNIDADE	R\$ 54,66	R\$ 2.164,54
061	CAIXA DE SOM 2.0 CH 1,5W RMS USB/AUDIO P2 SP-U115	43	UNIDADE	R\$ 54,66	R\$ 2.328,52
062	CAIXA DE SOM 2.1 SUBWOOFER	42	UNIDADE	R\$ 55,88	R\$ 2.346,96
063	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 8GB	67	UNIDADE	R\$ 73,07	R\$ 4.866,46
064	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 4GB	78	UNIDADE	R\$ 21,74	R\$ 1.695,72
065	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 16GB	89	UNIDADE	R\$ 42,58	R\$ 3.806,65
066	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 32GB	114	UNIDADE	R\$ 59,40	R\$ 6.771,60
067	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 64GB	104	UNIDADE	R\$ 85,77	R\$ 8.954,39
068	CARTÃO MICROSD ULTRA 128GB CLASSE 10 80MB	175	UNIDADE	R\$ 165,50	R\$ 28.995,60
069	CD-R, 700MB,	1110	UNIDADE	R\$ 3,10	R\$ 3.441,00
070	DVD-R, 4,7 GB,	1164	UNIDADE	R\$ 2,24	R\$ 2.607,36
071	TECLADO COM FIO USB ABNT2.	258	UNIDADE	R\$ 67,76	R\$ 17.482,08
072	TECLADO SEM FIO, ABNT2	198	UNIDADE	R\$ 159,80	R\$ 31.640,40
073	TECLADO E MOUSE SEM FIO.	210	UNIDADE	R\$ 172,09	R\$ 36.138,90
074	TECLADO MULTIMÍDIA PS2	150	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
075	MOUSE OPTICO USB.	315	UNIDADE	R\$ 34,19	R\$ 10.769,85
076	MOUSE OPTICO PS 2 PRETO	151	UNIDADE	R\$ 17,92	R\$ 2.709,50
077	MOUSE SEM FIO	170	UNIDADE	R\$ 66,73	R\$ 11.370,79

078	PAD MOUSE COM APOIO PARA PULSO EM GEL	286	UNIDADE	R\$ 37,30	R\$ 10.675,26
079	TOMADA SOBREPOR DUPLA CAT 5E.	276	UNIDADE	R\$ 14,45	R\$ 3.988,20
080	MEMORIA RAM 2GB DDR2 800 MHZ	264	UNIDADE	R\$ 82,95	R\$ 21.898,80
081	MEMORIA RAM 4GB DDR2 800 MHZ	252	UNIDADE	R\$ 166,44	R\$ 41.942,88
082	MEMORIA RAM DE 4GB DDR3 1333 MHZ:	277	UNIDADE	R\$ 191,69	R\$ 53.136,47
083	MEMORIA RAM DE 8GB DDR3 1333 MHZ:	238	UNIDADE	R\$ 305,38	R\$ 72.741,52
084	MEMORIA RAM DE 4GB DDR4 2400 GHZ COM DESSIPADOR	241	UNIDADE	R\$ 223,47	R\$ 53.900,96
085	MEMORIA RAM DE 8 GB DDR4 2400 GHZ COM DESSIPADOR.	229	UNIDADE	R\$ 349,06	R\$ 80.004,55
086	CONECTOR RJ 45 PACOTE COM 100 UND	211	PACOTE	R\$ 64,04	R\$ 13.525,25
087	HD EXTERNO CAPACIDADE DE 1TB	104	UNIDADE	R\$ 444,99	R\$ 46.189,96
088	HD EXTERNO CAPACIDADE DE 2TB	103	UNIDADE	R\$ 619,76	R\$ 63.587,38
089	SSD 120 GB: SATA 3, LEITURA 500 MBS, GRAVAÇÃO 320 MBS	137	UNIDADE	R\$ 259,50	R\$ 35.499,60
090	SSD 240 GB: SATA 3, LEITURA 500 MBS, GRAVAÇÃO 350 MBS	138	UNIDADE	R\$ 311,37	R\$ 42.969,06
091	SSD 480 GB: SATA 3, - 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO	111	UNIDADE	R\$ 446,09	R\$ 49.515,99
092	SSD 960GB: SATA 3 - 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO	90	UNIDADE	R\$ 958,54	R\$ 86.268,60
093	HD INTERNO 500GB	122	UNIDADE	R\$ 234,08	R\$ 28.651,39
094	HD INTERNO 1TB	131	UNIDADE	R\$ 453,08	R\$ 59.534,71
095	HD INTERNO 2TB.	107	UNIDADE	R\$ 529,36	R\$ 56.853,26
096	PEN DRIVE 8GB.	210	UNIDADE	R\$ 38,14	R\$ 8.009,40
097	PEN DRIVE 16GB.	181	UNIDADE	R\$ 45,54	R\$ 8.251,85
098	PEN DRIVE 32GB.	177	UNIDADE	R\$ 51,18	R\$ 9.058,86
099	PEN DRIVE 64GB.	129	UNIDADE	R\$ 82,35	R\$ 10.623,15
100	PLACA MÃE AMD AM4 B350	98	UNIDADE	R\$ 543,07	R\$ 53.112,25
101	PLACA MÃE AMD AM4 A320	74	UNIDADE	R\$ 634,61	R\$ 47.214,98
102	PLACA MÃE PARA PROCESSADORES INTEL I3/I5/I7 6º/7º GERAÇÃO LGA 1151 CHIPSET H110	102	UNIDADE	R\$ 721,77	R\$ 73.620,54
103	PROCESSADOR CORE I3	96	UNIDADE	R\$ 1.039,00	R\$ 99.744,00
104	PROCESSADOR CORE I5	78	UNIDADE	R\$ 1.074,00	R\$ 83.772,00
105	PROCESSADOR CORE I7	73	UNIDADE	R\$ 1.355,65	R\$ 99.233,58
106	LICENÇA DE ANTI-VIRUS CX COM 5 LECENÇA	142	UNIDADE	R\$ 196,63	R\$ 27.842,81
107	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 200W C/ CABO	133	UNIDADE	R\$ 99,84	R\$ 13.298,69
108	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 230W C/ CABO	118	UNIDADE	R\$ 128,82	R\$ 15.226,52
109	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 350W C/ CABO	94	UNIDADE	R\$ 153,42	R\$ 14.452,16
110	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 430W C/ CABO	82	UNIDADE	R\$ 295,84	R\$ 24.318,05
111	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W C/ CABO	79	UNIDADE	R\$ 253,56	R\$ 20.081,95
112	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 550W C/ CABO	91	UNIDADE	R\$ 287,98	R\$ 26.263,78
113	COOLER PARA SOCKET LGA 1156/1155/1150/1151 I3 I5 I7	101	UNIDADE	R\$ 78,65	R\$ 7.927,92

114	DRIVE GRAVADOR E LEITOR DE CD E DVD INTERNO PARA DESKTOP	103	UNIDADE	R\$ 194,73	R\$ 19.979,30
115	DISCO RIGIDO PARA NOTEBOOK SATA 3 500GB 5400 RPM	108	UNIDADE	R\$ 243,04	R\$ 26.248,32
116	DISCO RIGIDO PARA NOTEBOOK 1TB 5400 RPM SATA 3	116	UNIDADE	R\$ 359,43	R\$ 41.621,99
117	CANETA LASER PARA APRESENTAÇÃO DE SLIDES CONTROLE SEM FIO	72	UNIDADE	R\$ 45,78	R\$ 3.296,16
118	TONER BROTHER HL DCP-L5502DN DCP-L5652DN - ORIGINAL	513	UNIDADE	R\$ 72,25	R\$ 37.064,25
119	TONER BROTHER DCP-8112DN HL-DCP-8152DN - ORIGINAL	429	UNIDADE	R\$ 51,45	R\$ 22.072,05
120	TONER BROTHER TN2370 -L2720DW MFC-L2740DW - ORIGINAL	198	UNIDADE	R\$ 49,58	R\$ 9.816,84
121	TONER BROTHER TN420 HL2240 DCP7065DN - ORIGINAL	324	UNIDADE	R\$ 57,92	R\$ 18.766,08
122	TONER BROTHER TN650 - DCP8080DN DCP8085DN -ORIGINAL	327	UNIDADE	R\$ 54,20	R\$ 17.723,40
123	TONER BROTHER TN-1060 DCP-1602 DCP-1512 DCP-ORIGINAL	360	UNIDADE	R\$ 36,61	R\$ 13.179,60
124	TONER HP CE285A 85A - P1102W M1132 M1210 M1212 -ORIGINAL	648	UNIDADE	R\$ 36,17	R\$ 23.438,16
125	TONER LEXMARK 78C4XK0 78C4X PRETO CX622 CS421 CS521 CX625 CX522 CS622 CX421	99	UNIDADE	R\$ 357,38	R\$ 35.380,62
126	TONER LEXMARK 78C4XC0 78C4X CIANO CX622 CS421 CS521 CX625 CX522 CS622 CX421	95	UNIDADE	R\$ 489,51	R\$ 46.699,25
127	TONER LEXMARK 78C4XM0 78C4X MAGENTA CX622 CS421 CS521 CX625 CX522 CS622 CX421	89	UNIDADE	R\$ 571,34	R\$ 50.734,99
128	TONER LEXMARK 78C4XY0 78C4X AMARELO CX622 CS421 CS521 CX625 CX522 CS622 CX421	106	UNIDADE	R\$ 467,55	R\$ 49.373,28
129	CARTUCHO DE TINTA HP 711 CZ133A PRETO PLOTTER T120 T520 T130 CQ891A CQ890A CQ8	99	UNIDADE	R\$ 428,94	R\$ 42.465,06
130	CARTUCHO DE TINTA HP 711 CZ130A CIANO PLOTTER T120 T520 T130 CQ891A CQ890A CQ8	109	UNIDADE	R\$ 196,60	R\$ 21.468,72
131	CARTUCHO DE TINTA HP 711 CZ132A AMARELO PLOTTER T120 T520 CQ891A CQ890A CQ893A	86	UNIDADE	R\$ 278,49	R\$ 24.061,54
132	CARTUCHO DE TINTA HP 711 CZ131A MAGENTA PLOTTER T120 T520 CQ891A CQ890A CQ893A	117	UNIDADE	R\$ 281,34	R\$ 32.916,78
133	TONER REFIL BROTHER UNIVERSAL TN3422 6202 5102 5202 6402 5502 5602 5652 5902 5	411	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 49.320,00
134	TONER REFIL BROTHER TN720 DCP-8110DN DCP-8150DN HL-5450DW HL-5470DW MFC8510 KA	193	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 23.184,00
135	TONER REFIL BROTHER TN2340 TN2370 HL-L2360 MFC-L2720 MFC-L2700 DCP-L2540 KAT	219	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 26.280,00

136	TONER REFIL BROTHER TN410 TN450 TN420 HL2270DW HL2130 MFC7360N DCP7065DN KAT	209	UNIDADE	R\$ 118,50	R\$ 24.742,80
137	TONER SAMSUNG PRETO XPRESS M2070 FW MLT-D111S/ELS	169	UNIDADE	R\$ 52,97	R\$ 8.930,74
138	KIT REFIL PARA ECOTANK 664 4 CORES: (CIANO, PRETO, AMARELO E MAGENTA)	486	KIT	R\$ 69,33	R\$ 33.694,38
139	KIT 4 REFIL TINTA T504 EPSON ORIGINAL L6161 L4150 L4160 L6191 L6171	502	KIT	R\$ 60,88	R\$ 30.537,41
140	KIT REFIL DE TINTA ORIGINAL EPSON T544 PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO	78	KIT	R\$ 60,88	R\$ 4.748,64
141	TONER REFIL HP CB436A CB435A CE285A CE278A CF283A - 1KG	314	UNIDADE	R\$ 84,52	R\$ 26.522,38
142	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3440 DR-3440 DCPL5652DN MFCL5702DW HLL5102DW	327	UNIDADE	R\$ 87,20	R\$ 28.514,40
143	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3302 HL5452 DCP8112 MFC8512 HL5472 DCP8152 MFC8	315	UNIDADE	R\$ 95,40	R\$ 30.051,00
144	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2340 HL-L2320D HL-L2360DW MFC-L2740DW ORIGINA	318	UNIDADE	R\$ 117,47	R\$ 37.355,46
145	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR420 PARA TONER TN450 TN420 ORIGINAL	288	UNIDADE	R\$ 71,20	R\$ 20.505,60
146	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR620 PARA TONER TN650 TN-650 ORIGINAL	252	UNIDADE	R\$ 74,78	R\$ 18.844,56
147	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR1060 PARA TONER TN1060 DCP1512 HL1112 HL1212	249	UNIDADE	R\$ 66,75	R\$ 16.620,75
148	BATERIA PARA NO-BREAK SELADA 12V 7AH	183	UNIDADE	R\$ 74,67	R\$ 13.664,61
149	HUB SWITCH 16 PORTAS 10/100	44	UNIDADE	R\$ 241,07	R\$ 10.558,87
150	HUB SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000	31	UNIDADE	R\$ 241,07	R\$ 7.521,38
151	HUB SWITCH 24 PORTAS 10/100	31	UNIDADE	R\$ 562,08	R\$ 17.199,65
152	HUB SWITCH 24 PORTAS 10/100 /1000	30	UNIDADE	R\$ 918,18	R\$ 27.545,40
153	HUB SWITCH 4 PORTAS 10/100	47	UNIDADE	R\$ 59,99	R\$ 2.807,53
154	HUB SWITCH 8 PORTAS 10/100	37	UNIDADE	R\$ 76,64	R\$ 2.851,01
155	HUB SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000	36	UNIDADE	R\$ 189,93	R\$ 6.837,48
156	HUB USB 3.0 4 ENTRADAS	130	UNIDADE	R\$ 71,67	R\$ 9.331,43
157	PILHA AA	732	UNIDADE	R\$ 4,72	R\$ 3.455,04
158	PILHA AAA.	566	UNIDADE	R\$ 7,82	R\$ 4.424,56
159	ROTEADOR 150 MBPS	100	UNIDADE	R\$ 223,05	R\$ 22.215,78
160	ROTEADOR 300 MBPS COM 3ANTENAS E 5 ENTRADA RJ45	101	UNIDADE	R\$ 332,50	R\$ 33.715,50
161	EMENDA DUPLA RJ45 FÊMEA CABO REDE UTP ADAPTADOR	178	UNIDADE	R\$ 4,17	R\$ 740,59
162	BATERIA 2032 PARA COMPUTADOR	229	UNIDADE	R\$ 19,44	R\$ 4.455,65
163	GABINETE GAMER MID TOWER	60	UNIDADE	R\$ 163,72	R\$ 9.823,20
164	GABINETE ATX,	96	UNIDADE	R\$ 270,50	R\$ 25.968,00
165	GABINETE MICRO ATX,	171	UNIDADE	R\$ 214,44	R\$ 36.669,24
166	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP7065DN DCP7055 HL2130 HL2270DW MFC7360N MFC7460DN OR	126	UNIDADE	R\$ 570,12	R\$ 71.835,12

167	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-L5652DN L5502DN L5702DW L5102DW D008AH001 D00V9	291	UNIDADE	R\$ 1.126,84	R\$ 327.910,44
168	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-8112DN HL-5452DN DCP-8152DN DCP-8157DN MFC-8952DW L	147	UNIDADE	R\$ 1.126,84	R\$ 165.645,48
169	UNIDADE FUSOR DCP-L2520DW HL-L2380DW 120V ORIGINAL	144	UNIDADE	R\$ 636,17	R\$ 91.608,48
170	UNIDADE FUSORA COMPATÍVEL COM HP P1102W M1132 M1212 M1130 M1210 P1102 RM1-7733	118	UNIDADE	R\$ 282,94	R\$ 33.273,74
171	ROLO FUSOR IMPRESSORA TN 750	124	UNIDADE	R\$ 195,13	R\$ 24.235,15
172	ROLO FUSOR IMPRESSORA TN 580 (ORIGINAL)	125	UNIDADE	R\$ 176,47	R\$ 22.023,46
173	ROLO FUSOR IMPRESSORA TN 450 (ORIGINAL)	147	UNIDADE	R\$ 195,13	R\$ 28.684,11
174	PELÍCULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA TN 750	189	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 14.175,00
175	PELÍCULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA TN 580	210	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 15.750,00
176	PELÍCULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA TN 450	220	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 16.470,00
177	PELÍCULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA 5652	160	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 11.970,00
178	ROLO PRESSOR PARA IMPRESSORA TN 580	165	UNIDADE	R\$ 154,17	R\$ 25.438,05
179	ROLO PRESSOR PARA IMPRESSORA TN 750	171	UNIDADE	R\$ 164,67	R\$ 28.158,57
180	TONER BROTHER TN3442BR HL-L5902DW DCP-L5502DN DCP-L5652DN ORIGINAL 8K	86	UNIDADE	R\$ 54,83	R\$ 4.737,31
181	TONER BROTHER TN420 - ORIGINAL	252	UNIDADE	R\$ 55,50	R\$ 13.986,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$9.963.589,54					